DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE PARENTESCO
AVISO DE CONTRATACAO DIRETA N° 90002/2025 — PGI/MA

(RESOLUCAO CNMP 37/2009)

A Empresa T P SILVA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°. 19.459.802/0001-92, com sede na R.
VERTUOSO DA SILVA, 400, Forquilhinha, CEP 88.106-784, na cidade de Sdo José/SC, neste ato representada por seu
representante legal Sr. Daniel Patricio da Silva Caetano, brasileiro, solteiro, portadora da cédula de identidade RG 5077562,
inscrito no CPF sob o n°. 068.796.969-70, residente na rua virtuoso da Silva, 26, CEP 88.106-784, na cidade de Sdo José/SC,
Cientes que ao se realizar declarag@o falsa, incorre-se no crime de falsidade ideolégica, previsto no artigo 299 do Codigo Penal
Brasileiro, declaramos que ndo hé socios que sejam conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade,
até o terceiro grau, inclusive, de membros do Ministério Publico do Estado do Maranhao atualmente ocupantes de cargos de
direcdo ou no exercicio de fungdes administrativas, detentor de tais cargos e fun¢des quando da deflagracdo da licitagdo ou nos
6 (seis) meses anteriores ao inicio do procedimento licitatorio, assim como de servidores atualmente ocupantes de cargos de
direcdo, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente as unidades situadas na linha hierarquica da area encarregada
da licitagdo, detentor de tais cargos quando da deflagragdo da licitacdo ou nos 6 (seis) meses anteriores ao inicio do procedimento
licitatorio.

Sdo José, 31 de Janeiro de 2025.

Documento assinado digitalmente
“b TAYSON PEREIRA SILVA
g Data: 31/01/2025 10:04:32-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Representante Legal
CPF n° 605.708.623-61



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 19.459.802/0001-92 DUNS®: 941948801

Razio Social: T P SILVA

Nome Fantasia: TS CONECT

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/09/2025
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certiddo foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 28/04/2025 Automatica
FGTS Validade: 17/02/2025 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 17/06/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 10/02/2025
Receita Municipal Validade: 27/02/2025
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/06/2025
Emitido em: 03/02/2025 10:53 1 de 1

CPF: 605.XXX.XXX-86 Nome: MARCOS ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

12/11/2024, 11:29 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
19.459.802/0001.92 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | - 0o 014

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
T P SILVA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
TS CONECT ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.14-7-07 - Manutencgéo e reparacao de maquinas e aparelhos de refrigeracao e ventilagao para uso industrial e
comercial

43.22-3-02 - Instalacdo e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

47.21-1-03 - Comércio varejista de laticinios e frios

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgcados

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nao especificadas anteriormente

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurancga eletronico

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

95.11-8-00 - Reparagcao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DEZ 2 COND DELL' ESTE Il, B2, APT 308
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.055-376 JARDIM SAO CRISTOVAO I SAO LUIS MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

TAYSON_SILVA@LIVE.COM (98) 3235-0908

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 02/01/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekkkkkkd Fedekdkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 12/11/2024 as 11:30:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 521062/24 Data da 19/12/2024 16:01:37

Inscricdo Estadual: 124273564 CPF/CNPJ:19459802000192

Razao Social: T P SILVA
Endereco: RUA DEZ, 2 COND DELL&APOS; ESTE Il B2 APT 308 CEP: 65055376 - JARDIM
Telefone: (98)32350908 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apo6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 19/03/2025.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validacao de Certiddo Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressédo: 19/12/2024 16:03:19
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 093785/24 Data da 12/11/2024 14:05:57

Inscricdo Estadual: 124273564 CPF/CNPJ:19459802000192

Razao Social: T P SILVA

Endereco: RUA DEZ, 2 COND DELL&APOS; ESTE Il B2 APT 308 CEP: 65055376 - JARDIM
Telefone: (98)32350908 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 10/02/2025.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validacao de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséo: 19/12/2024 16:04:21
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: T P SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 19.459.802/0001-92

Certiddo n°: 78336964/2024

Expedicdo: 12/11/2024, as 11:31:44

Validade: 11/05/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que T P SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n°® 19.459.802/0001-92, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacd&o Prévia ou demais titulos que, por
disposicédo legal, contiver forca executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

| Voltar H Imprimir |

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 19.459.802/0001-92

Razao

Social:

Enderego: R DEZ/JARDIM SAO CRISTOVA / SAO LUIS / MA / 65055-376

TAYSON PEREIRA SILVA 60570862361

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/11/2024 a 03/12/2024

Certificagdo Nimero: 2024110404206325054281

Informacado obtida em 12/11/2024 11:34:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1of1 12/11/2024, 11:34



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TAYSON PEREIRA SILVA 60570862361
CNPJ: 19.459.802/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:37:48 do dia 30/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/04/2025.

Cddigo de controle da certidao: CAF8.1CCB.8681.0779

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIFICADO
102024009219495]

PREFEITURA DE SAO LUIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA

Numero da Certid3o: 00009658112024

Validade: 27/02/2025

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURIDICA

CNPJ: 19.459.802/0001-92 Inscrigdo Municipal: 98248781

Razio Social: TAYSON PEREIRA SILVA 60570862361

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

475120100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA

ENDERECO DE LOCALIZACAO
Logradouro: RUA DEZ
Numero: 2 Complemento: COND DELL&apos; ESTE II, B2, APT 308
Bairro: JARDIM SAO CRISTOVAO II
Municipio: SAO LUIS - MA CEP: 65055376

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficicia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em S3o Luis (MA), em 30 de outubro de 2024 as 15:39, sob o cddigo de
autenticidade n® 8582F6308ACE448B36F3F0AF16C8D994.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."



PREFEITURA DE SAO LUIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2024

ALVARA DE LICENCA E FUNCIONAMENTO

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

INSCRICAO MUNICIPAL CPF/CNPJ NUMERO DE CONTROLE
98248781 19.459.802/0001-92 92120243370314

RAZAO SOCIAL

TP SILVA

NOME FANTASIA
TS CONECT
LOCALIZACAO INSCRICAO IMOBILIARIA

R DEZ COND DELL&apos; ESTE II, B2, APT 308 N° 2, JARDIM SAO CRISTOVAQO Il
65055376 -SAO LUIS-MA

CNAE Principal e Secundéarios

475120100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
472110300 - COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS

472370000 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

475550200 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

477250000 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

RESTRICOES

Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das
atividades econémicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupac¢do do solo, as atividades
domiciliares e restricdes ao uso de espacgos publicos, acessibilidade e de seguranca sanitaria, ambiental e de
prevencao contra incéndios e panico. O contribuinte reconhece que o ndo atendimento a estes requisitos
acarretara a suspensao e a cassacao subsequente do Alvard de Funcionamento, nos termos da legislagéo
vigente.

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZAQAO.
CODIGO DE AUTENTICIDADE:
VALIDADE: 31/12/2024 582F68DDEB0O106FC2EEFE47524B14714




Poder Judiciario da Unido
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIQZ\O (A(;()ES DE FALENCIAS E RECUPERAQ()ES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletronicos de distribuicdo de agdes de
faléncias e recuperacgdes judiciais disponiveis até 12/11/2024, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

TAYSON PEREIRA DA SILVA 60570862361
19.459.802/0001-92

OBSERVACGOES:

a) Os dados de identificacdo sdo de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario.

b) A certiddo sera emitida de acordo com as informacgdes inseridas no banco de dados. Em caso de exibicdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagdo junto ao juizo ou 6rgao julgador.
c) A certiddo serd negativa quando nao for possivel a individualizagdo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judicidrio. (artigo 80, § 20 da Resolugédo 121/CNJ).

d) A certiddo civel contempla agdes civeis, execugdes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdigdes, tutelas e curatelas. A certiddo criminal compreende os
processos criminais, 0s processos criminais militares e as execug¢des penais. Demais informagdes sobre o conteudo
das certiddes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certidoes, Certiddo Nada Consta, Tipos de Certidao.
e) As certidGes de Faléncia e Recuperacgdo Judicial, Civel ou Especial atendem ao disposto no inciso Il do artigo 69 da
Lei 14133/2021.

f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga nao transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidoes,
Certidao Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se o nimero do selo digital de seguranga
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 12/11/2024
Selo digital de seguranca: 2024.CTD.Z5B0.RBS6.5TXI.0ZSL.2CE9
*kx \/ALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Pagina 1 de 1 12/11/2024 11:47:09

NUCER - Nucleo de Emissao de Certidoes do TJDFT
Forum de Brasilia - Milton Sebastiao Barbosa, Praga Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Horario de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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TPSILVA
RUA DEZ, COND. VILLAGE DELL ESTE II, N°2, B2, APT 308
JARDIM SAO CRISTOVAO Il - So Luis- MA. CEP: 65055-376
CNPJ: 19.459.802/0001-92
NIRE: 2180056749-5, em 02/01/2014.

BALANCO PATRIMONIAL EM 31 DE Dezembro DE 2023.

ATIVO TOTAL 119.256,79
CIRCULANTE 119.256,79
DISPONIVEL 119.256,79
BANCO C/ MOVIMENTO 119.256,79
BANCO CLOUDWALK INSTITUICAO DE PAGAMENTO 119.256,79
Tayson Pereira Silva Erica Natacha dos Reis Oliveira
socio-administrador Contador - CRC -MA-015679

605.708.623-61
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TPSILVA
RUA DEZ, COND. VILLAGE DELL ESTE II, N°2, B2, APT 308
JARDIM SAO CRISTOVAO Il - So Luis- MA. CEP: 65055-376
CNPJ: 19.459.802/0001-92
NIRE: 2180056749-5, em 02/01/2014.

BALANCO PATRIMONIAL EM 31 DE Dezembro DE 2023.

PASSIVO TOTAL 119.256,79
PATRIMONIO LIQUIDO 119.256,79
CAPITAL SOCIAL 1.000,00

CAPITAL INTEGRALIZADO 1.000,00
CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO 1.000,00
LUCROS/PREJUIZOSACUMULADOS 118.256,79
LUCROS/ PREJUIZOS ACUMULADOS 118.256,79
LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS 118.256,79

Reconhecemos a exatidéao do presente Balanco Patrimonial, estando de acordo com a documentacéo enviada a contabilidade, somando no Ativo e no Passivo: R$

119.256,79 (Cento e Dezenove Mil Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Nove Centavos)

S0 LuissMA, 31 DE Dezembro DE 2023

Tayson Pereira Silva Erica Natacha dos Reis Oliveira
soci o-administrador Contador - CRC -MA-015679
605.708.623-61



TPSILVA

RUA DEZ, COND. VILLAGE DELL ESTE I, N°2, B2, APT 308
JARDIM SAO CRISTOVAO Il - S80 LUiS- MA. CEP: 65055-376

CNPJ: 19.459.802/0001-92
NIRE: 2180056749-5, em 02/01/2014.

DEMONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

(+) 1-RECEITAS
1.1 - Receitas Operacionais
1.1.2 - Receitas de Vendas
1.1.2.01 - Receitas de Vendas
(=) 4 - Resultado Operacional Bruto
(-) 5- Despesas
5.1 - Despesas Operacionais
5.1.1 - Despesas Operacionais Adm.
5.1.1.02 - Despesas Tributarias
5.1.1.03 - Despesas Gerais
(=) 8- LucroOperacional Liquido

S30 LUiIS-MA, 31 DE DEZEMBRO DE 2023

Pagina 3 de 5

160.511,69
160.511,69
160.511,69
160.511,69
160.511,69
(42.254,90)
(42.254,90)
(42.254,90)

(853,20)
(41.401,70)
118.256,79

Tayson Pereira Silva
socio-administrador
605.708.623-61

Erica Natacha dos Reis Oliveira
Contador - CRC -MA-015679



Liquidez Geral
6,69

Patrimonio Liquido

R$ 119.256,79
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Razao Social: T P SILVA
CNPJ: 19.459.802/0001-92

Liquidez Corrente Solvéncia Geral
6,69 13,42

Capital Social
R$ 1.000,00




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa T P SILVA consta assinado digitalmente por:
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IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome
02942902302 ERICA NATACHA DOS REIS OLIVEIRA
60570862361 TAYSON PEREIRA SILVA

CERTI FI CO O REG STRO EM 12/ 11/ 2024 07:31 SOB N° 20241447437.
PROTOCOLG. 241447437 DE 11/11/2024.

CODI GO DE VERI FI CACAO. 12416052633. CNPJ DA SEDE: 19459802000192.

NI RE: 21800567495. COM EFEI TOS DO REA STRO EM 08/ 11/ 2024.

JUCEMA TrsiLva

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREI RA
SECRETARI O- GERAL
www. enpr esaf aci | . ma. gov. br

A val i dade deste docunmento, se inpresso, fica sujeito a conprovacdo de sua autenticidade nos
respectivos portais, informando seus respectivos cédi gos de verificagao.
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ALTERAGAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO Pagina 1 de 2

CNPJ: 19.459.802/0001-92
TAYSON PEREIRA SILVA 60570862361

TAYSON PEREIRA SILVA , Brasileiro, Solteiro, nascido em 22/09/1996, EMPRESARIO, nimero do documento 605.708.623-61, residente e
domiciliado no(a): RUA R DAS VIDEIRAS 5, ALTO DO TURU, CS, Sao José de Ribamar - MA, CEP 65110-000, na qualidade de titular da TAYSON
PEREIRA SILVA 60570862361, com sede na RUA DEZ, N® 2, COND DELL ESTE Il, B2, APT 308, JARDIM SAO CRISTOVAO IlI, CEP 65055-376,
Séo Luis - MA, com registro nessa Junta Comercial, inscrito no CNPJ sob o N¢ 19.459.802/0001-92, resolve alterar seu instrumento de inscricdo sob
as seguintes clausulas:

CLAUSULA I: ALTERAGAO DO NOME EMPRESARIAL (art. 968, II, CC)

O empresario altera 0 nome empresarial, que passa a ser, T P SILVA.

CLAUSULA II: ALTERACAO DO OBJETO (art. 968, lil, CC)

O Empresario Individual terd por objeto o exercicio das seguintes atividades econdémicas: Comercio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informatica - Comerciante independente de equipamentos e suprimentos de informatica; Comercio varejista de artigos do vestuario e
acessorios - Comerciante independente de artigos do vestuario e acessorios; Fabricacao de massas alimenticias secas, frescas, congeladas ou
resfriadas, com ou sem recheio - Fabricante de massas alimenticias, independente; Servicos de instalacao de redes de computadores - Instalador de
rede de computadores, independente; Servico de treinamento em informatica - Instrutor de informatica, independente.; Servicos de reparacao e
manutencao em computadores e perifericos - Tecnico de manutencao de computado, Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga
eletronico, Comercio varejista especializado de pecas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso domestico, exceto informatica e
comunicacao, Comercio atacadista de equipamentos eletricos de uso pessoal e domestico, Comercio varejista de artigos de papelaria

Paragrafo unico: Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) sera(do) exercida(s) a(s) atividade(s): COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA.COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE ARTIGOS DE
ARMARINHO.COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS ALCOOLICAS E NAO ALCOOLICAS, NAO CONSUMIDAS NO LOCAL DE VENDA -
COMERCIANTE INDEPENDENTE DE BEBIDAS.COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE
CALCADOS.COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE COSMETICOS
E ARTIGOS DE PERFUMARIA.COMERCIO VAREJISTA DE LEITE E DERIVADOS - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE
LATICINIOS..COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL

E exercerd as seguintes atividades:

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

3314-7/07 - Manutengao e reparagado de maquinas e aparelhos de refrigeragao e ventilagao para uso industrial e comercial
4322-3/02 - Instalacdo e manutencéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeracdo

4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

4721-1/03 - Comércio varejista de laticinios e frios

4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas

4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

4757-1/00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessoérios para aparelhos eletroeletronicos para uso doméstico, exceto informatica e
comunicagéo

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

4772-5/00 - Comércio varejista de cosmeéticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

4782-2/01 - Comércio varejista de calgados

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

6190-6/99 - Outras atividades de telecomunicagdes nédo especificadas anteriormente

8020-0/01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

8599-6/03 - Treinamento em informatica

9511-8/00 - Reparagdo e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

CLAUSULA lII: DEMAIS CLAUSULAS

As demais clausulas constantes no instrumento e que nao tenham sido mencionadas na presente alteragcdo continuam inalteradas.

E, por estar assim ajustado, o empresario assina o presente instrumento.

Sao Luis - MA, 07 de Novembro de 2024

TAYSON PEREIRA SILVA
Empresario Individual



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa T P SILVA consta assinado digitalmente por:
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IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

60570862361 TAYSON PEREIRA SILVA

CERTI FI CO O REG STRO EM 08/ 11/ 2024 07:46 SOB N° 20241439396.
PROTOCOLG. 241439396 DE 07/11/2024.

CODI GO DE VERI FI CACAO. 12415913805. CNPJ DA SEDE: 19459802000192.

NI RE: 21800567495. COM EFEI TOS DO REA STRO EM 07/ 11/ 2024.

JUCEMA TrsiLva

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREI RA
SECRETARI O- GERAL
www. enpr esaf aci | . ma. gov. br

A val i dade deste docunmento, se inpresso, fica sujeito a conprovacdo de sua autenticidade nos
respectivos portais, informando seus respectivos cédi gos de verificagao.
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& HOSPITAL MUNICIPAL DJALMA MARGUES

= SOCORRAO |

PREFEITURA DE SAO LUIS )
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa T P SILVA, estabelecida na Rua DEZ, N2 2,

/MINIO DELL'ESTE II, BL 2 APT 308 — JARDIM SAO CRISTOVAO II, CNPJ 19.459.802/0001-92, foi nossa

.\..vedora de materiais e insumos de informatica. A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente

com as obrigagdes assumidas, no tocante aos materiais solicitados, pelo que declaramos estar apta a cumprir
com o objeto contratado, nada tendo que a desabone.

Por ser verdade, firmamos a presente.

Sdo Luis, 12 de Julho de 2024.

Agrlmano Magalhdes Vieira
Analistade T.I
Coordenador T.I - HMDM

Rua do Passeio S/N, Bairro: Centro. CEP: 65015-370
Contato: gabinete.dg.hmdm@saoluis.ma.gov.br
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